
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.04.2025 № 326 

г. Азов 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков  

в составе таких земель к определенной категории земель или перевод 

земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории 

в другую», утвержденного постановлением Администрации  

Азовского района от 02.08.2024 № 622  

 

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципального 

района «Азовский район» Ростовской области, Администрация Азовского  

района п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести в приложение № 2 к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных 

участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод 

земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории  

в другую», утвержденного постановлением Администрации Азовского района  

от 02.08.2024 № 622 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных 

участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод 

земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории  

в другую» изменение, изложив его в редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Азовского района (https://azovskiy.donland.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации Азовского района по строительству - 

Главного архитектора Азовского района Старцева И.А. 
 

Исполняющий обязанности 

Главы Азовского района 

 

Олейник Е.А. 
 

 

 

Постановление вносит 

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Азовского района 



                Приложение 

к постановлению Администрации  

Азовского района 

от 16.04.2025 № 326 

               Приложение №2 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги «Отнесение земель или 

земельных участков в составе 

таких земель к определенной 

категории земель или перевод 

земель или земельных участков в 

составе таких земель из одной 

категории в другую категорию» 
 

Главе Азовского района 

 
от ___________________________________________ 

(ФИО заявителя полностью) 

паспорт:серия___________№___________________, 

выдан_______________________________________ 

___________________________________________ 

действующий по доверенности от: 

____________________________________________ 

Почтовый адрес 

заявителя:___________________________________ 

____________________________________________ 

телефон:__________________ИНН_____________ 

  
ХОДАТАЙСТВО 

об отнесении земель или земельных участков 
в составе таких земель к определенной категории 

  

Прошу отнести землю (земельный участок), имеющую(ий) следующие 

характеристики: 

Адрес, границы и месторасположение__________________________________ 

__________________________________________________________________  

площадь___________________________________________________________ 
(указывается только для земельных участков) 

кадастровый номер _________________________________________________ 
(указывается только для земельных участков) 

к категории земель _________________________________________________ 
(указывается  категория  земель,  к которой предполагается отнести землю (земельный участок) 

для _______________________________________________________________ 
(указывается обоснование отнесения земли (земельного участка)) 

  

Земельный участок принадлежит________________________________________ 



(указывается правообладатель земли (земельного участка) 

На праве_____________________________________________________________ 
(указывается право на землю (земельный участок)) 

 

  

Мною выбирается следующий способ выдачи конечного результата: 

 

 Направить почтой по указанному адресу 

 

 Выдать на руки мне или моему представителю 

 

Даю согласие на обработку моих персональных данных _____________________ 

                                                                                                                           подпись 

 

___________                                   ______________                    ________________ 

 дата                                                    подпись                                      Ф.И.О. 

  

 

 

 

     Заместитель главы Администрации  

  Азовского района по строительству – 

Главный архитектор Азовского района          И.А. Старцев 

 


